THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng

cho lao động nông thôn trên địa bàn

Kính gửi:

- Trưởng các thôn/bon trên địa bàn xã;

- Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

Căn cứ Thông báo số 01/TB-GDNN-GDTX ngày 16/4/2025 của Trung tâm

giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên huyện Đắk Glong về việc tuyển sinh

đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng cho lao động nông thôn trên địa

bàn. Ủy ban xã Quảng Sơn thông báo cho các hộ dân trên địa bàn, với các nội dung

cụ thể sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Người dân có nhu cầu học nghề trên địa bàn xã thuộc các đối tượng được hỗ

trợ như sau: là phụ nữ, lao động nông thôn, người khuyết tật tham gia các chương

trình đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng, trong đó ưu tiên người khuyết

tật và các đối tượng là người thuộc diện hưởng chính sách ưu đãi người có công với

cách mạng, người dân tộc thiểu số, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người bị thu hồi đất nông

nghiệp, đất kinh doanh, lao động nữ bị mất việc làm; các cơ quan tổ chức, cá nhân

có liên quan (chưa từng tham gia các lớp Sơ cấp nghề, dưới 03 tháng cho lao động

nông thôn).

- Độ tuổi: Nữ từ đủ 15 – 55 tuổi, nam từ đủ 15 – 60 tuổi, có sức khoẻ phù hợp

với nghề cần học.

2. Số lượng: Từ 25 – tối đa 35 người/lớp học.

3. Kinh phí hỗ trợ:

- Người dân đăng ký học được miễn phí hoàn toàn; học viên thuộc các đối

tượng tuyển sinh được hỗ trợ 30.000 đồng/người/ngày thực học;

- Người dân tham gia học nghề có quãng đường từ nơi cư trú đến địa điểm đào

tạo từ 15 km trở lên được hỗ trợ kinh phí đi lại: 200.000 đồng/người/khóa học;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG SƠN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

2

- Riêng đối với người học là người dân tộc thiểu số mức hỗ trợ tiền đi lại

300.000 đồng/người/khóa học nếu địa điểm đào tạo xa nơi cư trú từ 5km trở lên.

4. Nghành nghề tuyển sinh:

a) Trình độ đào tạo hệ Sơ cấp

- Nghề Trồng trọt – Bảo vệ thực vật;

- Nghề Chăn nuôi – Thú y.

b) Trình độ đào tạo dưới 03 tháng

- Sửa chữa máy nông nghiệp;

- Nấu ăn;

- Trồng dâu – Nuôi tằm;

- Trồng, chăm sóc, thu hái sầu riêng.

5. Thời gian thực học: Được tổ chức linh hoạt vào các ngày trong tuần, phù

hợp với tình hình thực tế của người dân tham gia học nghề và giáo viên giảng dạy

cho phù hợp, thuận tiện.

6. Thời gian đăng ký: Người dân có nhu cầu đăng ký tại bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả Uỷ ban nhân dân xã Quảng Sơn (gặp đ/c Hoàng Thị Thu Thảo, số

điện thoại: 0856.867.314) trước ngày 20/5/2025.

Trên đây là Thông báo về việc tuyển sinh đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo

dưới 03 tháng cho lao động nông thôn trên địa bàn của UBND xã Quảng Sơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Đảng uỷ,

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Đài phát thanh xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thái Tự

		2025-04-23T15:21:22+0700

		2025-04-23T16:27:00+0700

		2025-04-23T16:27:00+0700

		2025-04-23T16:27:01+0700